



## राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान हमीरपुर

हमीरपुर (हि.प्र.) - 177 005 (भारत)

[ भारत सरकार शिक्षा मंत्रालय के तहत एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान ]

**NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY HAMIRPUR**

HAMIRPUR (H.P.) - 177 005 (INDIA)

[An Institute of National Importance under Ministry of Education (Shiksha Mantralaya)]

### Office of the Dean Academic

#### सूचना NOTICE

**विषय:** संस्थान की वेबसाइट पर घोषित स्नातक/दोहरी उपाधि/परास्नातक परीक्षा परिणाम में छात्र/पिता के नाम की जाँच।

**Subject:** Checking of name/father's name in the UG/Dual Degree/PG 1<sup>st</sup> Semester Result declared on Institute Web-Portal.

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि यूजी (बी.टेक./बी.आर्क./इअल डिग्री) और पीजी (एम.टेक/एम.आर्क/एम.एससी/एमबीए) के प्रथम सेमेस्टर का परिणाम घोषित कर दिया गया है और संस्थान की वेबसाइट में प्रदर्शित कर दिया गया है। सभी यूजी/इअल डिग्री/पीजी प्रथम सेमेस्टर के छात्रों को सलाह दी जाती है कि वे अपने प्रथम सेमेस्टर का परिणाम देखने के लिए संस्थान की वेबसाइट पर जाएं और यदि उन्हें अपने नाम/पिता के नाम की वर्तनी में कोई विसंगति दिखाई देती है, तो वे आवश्यक सुधार हेतु अपनी 10वीं/12वीं की मार्कशीट/प्रमाणपत्र की प्रति के साथ अपना आवेदन पत्र संबंधित विभागाध्यक्ष के माध्यम से शैक्षणिक अनुभाग को 15/01/2026 तक विधिवत अग्रेषित करवाएं।

उपरोक्त निर्धारित अवधि के बाद, प्रथम सेमेस्टर ग्रेड के रिपोर्ट कार्ड (एसजीआरसी) तैयार किए जाएंगे और छात्रों को जारी किए जाएंगे। निर्धारित अवधि और उनके एसजीआरसी के मुद्रण के बाद ऐसे सुधार के लिए अनुरोध करने वाले छात्र, संस्थान के नियमों के अनुसार मौद्रिक शुल्क के भुगतान के लिए उत्तरदायी होंगे। इसलिए छात्रों को सलाह दी जाती है कि वे अपने आवेदन तुरंत अपने विभाग में जमा करें ताकि वे 15/01/2026 तक शैक्षणिक अनुभाग में पहुँच जाएं।

It is hereby informed that the 1<sup>st</sup> Semester Result of UG (B.Tech./B.Arch./Dual Degree) & PG (M.Tech/M.Arch/M.Sc/MBA) has been declared and displayed on the Institute Website. All the UG/Dual Degree/PG 1<sup>st</sup> Semester students are advised to visit the Institute Website to see their 1<sup>st</sup> Semester Result and in case any discrepancy is observed by them in the spelling of their name/father's, they should submit their application for such correction alongwith copy of their 10<sup>th</sup>/12<sup>th</sup> Marksheets(s)/Certificate duly forwarded by the concerned Head of Department to the Academic Section latest by 15/01/2026.

After the above stipulated period, the 1<sup>st</sup> Semester Grade Report Cards (SGRCs) shall be prepared & issued to the students. Any request received for such correction after the stipulated period & printing of their SGRCs, shall be liable for monetary charges from the students as per Institute rules. Therefore, the students are advised to submit their applications to their departments at the earliest so as to reach the Academic Section latest by 15/01/2026.

क्रमांक No. NIT/HMR/Academic/Exam-34/2026/ 87-102

प्रतिलिपि Copy to:-

- सभी विभागाध्यक्ष - इस सूचना को विभाग के यूजी/इअल डिग्री/पीजी प्रथम वर्ष के छात्रों के संज्ञान में लाने के अनुरोध के साथ All Heads of Departments - with a request to bring this notice to the information of all UG/Dual Degree/PG 1<sup>st</sup> year students of their respective Department
- संकाय प्रभारी (संगणक केंद्र) FI (CC) - सूचना को संस्थान की वेबसाइट पर प्रदर्शित करने के अनुरोध के साथ with a request to display the notice on the Institute Website
- अधिकारी शैक्षणिक / Dean Academic

संयुक्त कुलसचिव / Joint Registrar  
दिनांक Dated: 6/1/2026

निमोनि

संयुक्त कुलसचिव / Joint Registrar

विनोद